Les Bibliothèques Virtuelles Humanistes

Extrait de la convention établie avec les établissements partenaires :

- ces établissements autorisent la numérisation des ouvrages dont ils sont dépositaires (fonds d'Etat ou autres) sous réserve du respect des conditions de conservation et de manipulation des documents anciens ou fragiles. Ils en conservent la propriété et le copyright, et les images résultant de la numérisation seront dûment référencées.
- le travail effectué par les laboratoires étant considéré comme une « oeuvre » (numérisation, traitement des images, description des ouvrages, constitution de la base de données, gestion technique et administrative du serveur), il relève aussi du droit de la propriété intellectuelle et toute utilisation ou reproduction est soumise à autorisation.
- toute utilisation commerciale restera soumise à autorisation particulière demandée par l'éditeur aux établissements détenteurs des droits (que ce soit pour un ouvrage édité sur papier ou une autre base de données).
- les bases de données sont déposées auprès des services juridiques compétents.

FF

lib. rarior

SR/ -

78A

GALLIAE CELTI
CAE, AC ANTIQVITATIS
LVGDVNENSIS CIVITATIS, QVAE
caput est Celtarum, campus.

LVGDVNI EX OFFICINA MELCHIORIS ET
GASPARIS TRECHSEL FRATRVM
M. D. XXXVII.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

lib. rarior
1906.

1692 — ex auct. Lips.

P R A E F A T I O
R E V E R E N D I S S I M O D. D. I O H A N
ni du Bellay sacrosanctæ Romauæ ecclesiæ cardinali
dignissimo, ac Parisiensi episcopo S. Campegius.
S. P. D.

QUONIAM homines, artifices clarissime, uehementer optant, mirificeq; nituntur, ut patriam tam ope summa iuuent quam omni officio pietate ac ueneratione prosequantur. Chari tanque sunt filij, chari parentes, chari quinetiam atque nihilominus amici: omnium tamen patria una charissima est. Non solum enim patria parentum esse parens, atq; uenera que a parentibus profisciscuntur omnia contulisse uidetur, uerum etiam complura nobis alia comperitur præstitisse, ueluti solem, æthera, humum, orationē, documenta, mores, uomen, societates, domos, atq; alimenta: quibus muneribus simul se benignam atq; suauem ostendit. Quæ quobrem combustam à Gallis Romam Camillus ardenti animo, cura, sollicitudine, ac interitu uēdicauit, instaurauit, adauxit. Athenas quoq; alioqui inter urbes illustres facile clarissimas, Isocrates, ac Aristides orationibus luculentissimis illustrarūt. Innumeri quinetiā cōperti sunt uiri, qui se corpore pro ualla ausi sint hostibus obijcere, eligentes mortem cum uita commutare potius, quam sinere patriam uinci, aut uastari, aut ledi. Ipse uerò patriam quoq; studio prosecutus, ut horum omnium benefaciendi cupiditatem uideat imitari, ita modo quodam sum dispar munere ipso reddendo: illi enim patriam opere magno re integrare, uel effecere maiorem, ipse imagine atq; aspectus propriij similitudine tanta produxi in medium, ut oculis omnium atq; ubiq; terrarum perquam facile possit esse conspicua, imagine namq; pura atq; historia defecata in hoc opusculo decreui patriam uenerari. Videor quoniam interim opere pretium facturum tam ciuibus Lugdunensis urbis, quam hominibus exteris. ij enim Lugdunum audientes in quadam inani fictaq; cogitatione tanquam in somnio uagantur, spectantes uerò hæc nostra, urbis originem, situmq; eius, atq; plurima alia que sunt cognitione digna, que ac si præsentia forent, infallaci certaq; deprehensione nouisse ualebunt. Verumenim uero, sacratissime præsul, quòd ab Lugdunensibus ciuibus tã opere diligaris, quòd que ciuitas ipsa ob singulares uirtutes tuas intenta erga te est, teq; amat atq; colit, nefas est ut urbis imago hæc (quam modo descripsimus) uel aliorum sit, uel aliter quam urbs ipsa se gerat. Proinde eam cape uel ut tuam, uel ut tibi nuncupatã à nobis, proq; Lugdunensi urbe una duas habe ciuitates, alteram quam ames, alteram quam legas. In hoc enim opusculo leges præsentis urbis ac nostri tēporis ciues, eorumq; mores, consuetudines, ac populi dure ceruicis seduones. Vale reuerendissime ac clarissime artifices: ac nos symphoniacè amas.

GALLIAE CELTICAE

CAMPVS, IN QVO DE LV

gdunensi origine, ac consulatu, & plebeia seditione agitur, à Pierchano equestris ordinis uiro apud Carnutes in S: Martini prioratu æditus.

GALLIA Europæ regio tribus inclytis amnibus in partibus tres, Belgicam, Celticâ, & Aquitanicâ diducitur. Belgica à Scalde flumine ad Sequanâ, Celtica à Sequana ad Garumnâ, Aquitanica à Garûna ad Pyrenæos môtes diffundit. Tamen si Ptolemæus in partibus quatuor Belgicâ, Lugdunensem, Aquitanicâ, & Narbonensem diuidit. Prior

Gallia triplex. Belgica. Celtica. Aquitanica.

sententia cû antiquis magis cõuenit, quippe Narbonensem sub Lugdunensi cõtineri est uero proximû. Veteres historiographi Gallorû fortissimos Belgas, Celtas prudentissimos, literarum monumentis tradiderunt. Appianus historię scriptor clarissimus à Celto Poliphemi filio (qui re-

Gallia Narbonensis sub Lugdunensi continetur.

gionem illam suæ ditioni subegit) Gallię Celticæ inditum nomen refert. Nonnulli à Celto Aruerniæ monte haud procul à sancto Floro C. Cæsar dictator hos tres Gallię populos lingua legibus ac institutis inter se distinde in commentarijs scriptum reliquit. Belgæ siquidem fortissimi barbari agrestes varioq; sunt ingenio, Celtæ prudentissimi humanissimi & in primis dociles, Aquitani uerò perquã agiles ac mobiles. His enim cholera me-

C. Cæsar in comētarijs.

lancholiz admista dominatur, Belgæ phlegmatici admisto quidem sanguine, Celtæ uerò temperati, etenim eorû regio in planitie est sita & (quibus non carent Belgæ) montibus vacua. Inter Celtas tanquã sol inter sydera

Aquitani agiles & cholericæ.

Lugdunum emicat atq; præradiat, vrbs ab omni æuo metropolis, media inter Allobrogas, Belgas, & Aquitanos, temperata & ab omni caloris frigorisq; excessu aliena. Neq; enim æquò calidior ut Narbonensis, nec algidior ut Belgica. Huius situs est inter Rhodanû & Ararim ab omnibus & pœtis & historicis præter cæteros Gallię amnes celebratos. Cuius in pœmio ad Galatas meminit Hieronymus quû inquit, Oppidû Rhodani coloni Rhodiorum locauerunt, vnde amnis Rhodanus nomen accepit.

Belgæ phlegmatici Celtæ temperati.

Li cû Phocensibus (à quibus Massilia olim condita, quos etiam. M. Varo trilingues vocat, quû Græce Latine & Gallicè loquerentur) eõ couenere. Qui Arar quodã dicebatur, de quo Verg. Aut Ararim Parthus bibet, aut Germania Tygrim. Antonij Veri temporibus à sanguine xix. mille martyrum in colle qui nunc vulgo Collis decollationis nûcupatur obtrûcatorû Sagonæ nomen sortitus est. Horum cruor ad Ararim defluxit, hæsitq; aliquid quantisper eo in loco, qui nunc Gurgitis vicus Lugdunensi lingua appellatur. Quis non demiretur sanctorum martyrum sanguinem contra fluminis tractû Matisconem vsq; diuinitus cõscendisse: per id tempus Araris non